
 

 

 

ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

Совет законодателей Ставропольского края 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

1 декабря 2022 года                                                                                                 № 5 

 

 

О плане работы Совета законодателей Ставропольского края  

на 2023 год 

 

 

Рассмотрев проект плана работы Совета законодателей Ставропольского 

края на 2023 год, Совет законодателей Ставропольского края 

 

РЕШИЛ: 

 

Утвердить план работы Совета законодателей Ставропольского края       

на 2023 год согласно приложению. 

 

 

 

Председатель 

Совета законодателей 

Ставропольского края                                                                         Н.Т. Великдань 

 

 



 

 

 

Приложение  

к решению Совета законодателей  

Ставропольского края  

от 1 декабря 2022 года № 5 

 

ПЛАН  

работы Совета законодателей Ставропольского края на 2023 год 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

1. Рассмотрение вопросов на заседаниях Совета законодателей Ставропольского края:  
 

I полугодие 
 

1.1. Об актуальных вопросах в сфере организации гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Ставропольского края.  
 

1.2. О реализации регионального проекта "Старшее поколение" в рамках национального проекта "Демогра-

фия" в части создания системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, 

проживающими на территории Ставропольского края.  
 

II полугодие 

 

1.3. О проблемных вопросах в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами. 

 

1.4. О выполнении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Став-

ропольского края до 2035 года, утвержденной Законом Ставропольского края "О Стратегии социально-

экономического развития Ставропольского края до 2035 года", за 2022 год. 

 

1.5. О плане работы Совета законодателей Ставропольского края на 2024 год. 



2 

 

 

2. Разработка и обсуждение проектов федеральных законов и проектов законов Ставропольского края, 

имеющих важное значение для социально-экономического развития Ставропольского края 
 

3. Участие в подготовке отзывов на проекты федеральных законов, имеющие важное значение для соци-

ально-экономического развития Ставропольского края, и поправок к ним 
 

4. Изучение опыта работы законодательных органов других субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 
 

5. Оказание консультативной помощи представительным органам муниципальных образований Став-

ропольского края по подготовке законодательных инициатив 
 

 

 

__________________________________________________ 

 


